
 

 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 

16.01.2026              21-п 

 

  

 

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов 

управления и сил городского звена территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

 

           

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера», Законом Кемеровской области – Кузбасса 

от 02 ноября 1998 года № 50-ОЗ «О защите населения и территории 

Кемеровской области – Кузбасса от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», в связи с прогнозом Федерального государственного 

бюджетного учреждения «Западно-Сибирское управление по гидрометеорологии 

и мониторингу окружающей среды» о неблагоприятных метеорологических 

явлениях на территории Кемеровской области – Кузбасса, связанных с 

аномально холодной погодой с минимальными температурами воздуха -35 С и 

ниже, местами сильные морозы с минимальными температурами воздуха -40 С и 

ниже, Администрация Беловского городского округа 

    ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести с 18.00 часов 15 января 2026 года до 08.00 часов 21 января 2026 

года на территории Беловского городского округа для органов управления и сил 

городского звена территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим 

функционирования «Повышенная готовность». 

2. Установить местный уровень реагирования для органов управления и 

сил городского звена территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 



2 

 

2.1. Управлению жилищно-коммунального и дорожного комплекса 

Администрации Беловского городского округа (Д.А. Соловьев) организовать 

проверки состояния линий электропередачи, особое внимание обратить на 

социально значимые объекты, отключение от электроснабжения которых может 

нанести ущерб жизни и здоровью людей. 

2.2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Белово» (А.А. 

Иванов), Отделу информационных технологий (Александрова С.А.), 

Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации 

Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) организовать доведение 

прогнозов о неблагоприятных метеорологических явлениях до руководителей 

организаций и населения. 

2.3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Белово» (А.А. 

Иванов), Управлению жилищно-коммунального и дорожного комплекса 

Администрации Беловского городского округа (Д.А. Соловьев) организовать 

выполнение мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций на автомобильных дорогах, расположенных на территории Беловского 

городского округа. 

2.4. Рекомендовать Отделу МВД России «Беловский» (Б.А. Устинов), 3 

ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС по Кемеровской области-Кузбассу (И.А. Битель) 

организовать выполнение мероприятий по предотвращению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах, расположенных на 

территории Беловского городского округа.  

2.5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Белово» (А.А. 

Иванов), Управлению жилищно-коммунального и дорожного комплекса 

Администрации Беловского городского округа (Д.А. Соловьев) привести в 

готовность аварийно-спасательные формирования, привлекаемые к ликвидации 

возможных происшествий, укомплектованные необходимой техникой и 

оборудованием. 

2.6. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Белово» (А.А. 

Иванов), Управлению потребительского рынка и предпринимательства 

Администрации Беловского городского округа (О.В. Мастяева), Управлению 

молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации 

Беловского городского округа (И.В. Ивашко) обеспечить работу пунктов 

обогрева и питания. 

2.7. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Белово» (А.А. Иванов) 

усилить работу оперативных групп по патрулированию автомобильных дорог 

муниципального, межмуниципального и областного значения. 



3 

 

2.8. Рекомендовать Отделу МВД России «Беловский» (Б.А. Устинов) 

усилить работу оперативных групп по патрулированию автомобильных дорог 

муниципального, межмуниципального и областного значения. 

2.9. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Белово» (А.А. 

Иванов), Управлению жилищно-коммунального и дорожного комплекса 

Администрации Беловского городского округа (Д.А. Соловьев) подготовить 

места стоянок для транзитного автомобильного транспорта при временном 

ограничении движения. 

2.10. Управлению жилищно-коммунального и дорожного комплекса 

Администрации Беловского городского округа (Д.А. Соловьев) подготовить 

запасы инертных материалов, а также проработать вопрос их доставки к месту 

происшествия. 

3. Отделу информационных технологий (С.А. Александрова), Управлению 

по работе со средствами массовой информации Администрации Беловского 

городского округа (Е.В. Косвинцева) обеспечить размещение настоящего 

постановления на официальном сайте Администрации Беловского городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в средствах 

массовой информации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по ЖКХ Е.А. Сикову.                 

 

 

 

Глава Беловского 

городского округа                                                                                   С.И. Алексеев 

 

 

 

 


